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Kleine Anfrage

der Abgeordneten Hoffmann (AfD)
und

Antwort

des Thiiringer Ministeriums fiir Arbeit, Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie

VerstoRe gegen das Tierschutzgesetz in Thiiringen durch das Aufstellen von Schlagfallen

In einem Medienbericht ist zu lesen, dass im Raum Nordhausen ein Fuchs durch das Aufstellen einer Schlagfalle verletzt wurde und anschlief3end durch einen Jager erlost werden musste.

Das Thiringer Ministerium fiir Arbeit, Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie hat die Kleine Anfrage 7/4802 vom 2. Mai 2023 namens der Landesregierung mit Schreiben vom 11. Juli 2023 beantwortet:

Vorbemerkung:

Unter Verweis auf die Léschfristen sowie der Neuausrichtung des Vorgangsbearbeitungssystems und damit nicht mehr mdglicher Recherchierbarkeit sémtlicher in Rede stehender Sachverhalte ist eine vollstandige ressortibergreifende Beantwortung der Fragen erst ab dem Jahr 2020 méglich. Im Weiteren wird darauf hingewiesen, dass nachstehende Daten nicht abschlieend valide sind und Anderungen unterliegen kénnen.

1. Wie viele Falle des Aufstellens von Fangeisen/Schlagfallen wurden in Thiringen seit dem Jahr 2014 dokumentiert und/oder zur Anzeige gebracht (bitte nach Jahresscheiben und Landkreis respektive kreisfreier Stadt aufschliisseln)?

2. In wie vielen dieser Falle wurde seit dem Jahr 2014 ein verletztes Tier (welches) in der Falle vorgefunden, das nicht veterindrmedizinisch betreut oder in eine Tierschutzeinrichtung gebracht oder notgetotet werden musste (bitte wie in Frage 1 aufschliisseln)?

3. In wie vielen dieser Falle wurde seit dem Jahr 2014 das Tier (welches) nach dem Auffinden in der Falle aufgrund der Schwere der Verletzung getotet, zum Beispiel von einem Jagdausibungsberechtigten (bitte wie in Frage 1 aufschlisseln)?

4. In wie vielen dieser Falle wurde seit dem Jahr 2014 das Tier (welches) nach dem Auffinden in der Falle in eine Tierschutzeinrichtung oder zu einem Tierarzt gebracht, zum Beispiel von einem Jagdausibungsberechtigten (bitte wie in Frage 1 aufschlisseln)?

5. In wie vielen dieser Falle wurde seit dem Jahr 2014 ein totes Tier (welches) in der Falle aufgefunden (bitte wie in Frage 1 aufschlisseln)?

6. In wie vielen Fallen wurde seit dem Jahr 2014 ein Mensch durch das Aufstellen dieser Fallen verletzt (bitte wie in Frage 1 aufschlisseln)?
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7.

In wie vielen der Falle seit dem Jahr 2014 wurde ein Tater/wurden Tater ausfindig gemacht (bitte wie in Frage 1 aufschlisseln)?

Welche juristischen Konsequenzen ergaben sich fur den Tater/die Tater jeweils?

Antwort zu den Fragen 1 bis 8:
Zur Beantwortung der Fragen 1 bis 8 wird auf die Anlage verwiesen

Ist der jeweilige Tater/sind die jeweiligen Tater zuvor bereits mit Verstd3en gegen das Tierschutzgesetz auffallig gewesen?

Antwort:

Die Vorfalle sind Gegenstand von - teilweise nicht abgeschlossenen - Strafverfahren. Unter Hinweis auf Artikel 67 Abs. 3 Satz 1 Nr. 1 der Verfassung des Freistaats Thiringen und § 479 Abs.z 1 der Strafprozessordnung wird insbesondere aus Datenschutzgriinden (Grundrecht der informationellen Selbstbestimmung nach Artikel 2 Abs. 1 in Verbindung mit Artikel 1 Abs. 1 Grundgesetz, Artikel 6 Abs. 2 der Verfassung des Freistaats Thiringen, § 2 Abs. 7 Thiringer Datenschutzgesetz) und - soweit nicht rechtskraftig durch Verurteilung abgeschlossen - vor dem Hintergrund der im Strafverfahren zu beachtenden Unschuldsvermutung (Artikel 6 Abs. 2 der Konvention zum Schutze der Menschenrechte und Grundfreiheiten) insoweit von Angaben abgesehen (vergleiche auch Beschluss des Thiringer Oberverwaltungsgerichts vom 5. Marz 2014, Az.: 2 EO 386/13).

Werner
Ministerin

Anlage*

Endnote:

*

Auf einen Abdruck der Anlage wird verzichtet. Die Anlage steht unter der oben genannten Drucksachennummer elektronisch im Abgeordneteninformationssystem und in der Parlamentsdokumentation unter der Internetadresse www.
parldok.thueringen.de zur Verfligung. Die Fragestellerin, die Fraktionen, die Parlamentarische Gruppe, die fraktionslosen Abgeordneten und die Landtagsbibliothek erhalten je ein Exemplar der Anlage in der Papierfassung.
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Anlage zur Beantwortung der KA 4802

Landkreis / kreisfreie Stadt
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Frage 1

Wie viele Félle des Aufstellens von
Fangeisen/Schlagfallen wurden in Thiringen seit
2014 dokumentiert und / oder zur Anzeige
gebracht (bitte nach Jahresscheiben und
Landkreis respektive kreisfreier Stadt
aufschllsseln)?

Frage 2

In wie vielen dieser Falle wurde seit 2014 ein
verletztes Tier (welches) in der Falle vorgefunden,
das nicht veterindrmedizinisch betreut oder in eine
Tierschutzeinrichtung gebracht oder notgetttet werden musste (bitte wie in Frage 1 aufschllsseln)?

k. A

k. A

k. A.

k. A.

k. A.

k. A.

Frage 3

In wie vielen dieser Falle wurde seit 2014 das Tier (welches) nach dem Auffinden in der Falle aufgrund der Schwere der Verletzung getotet, zum Beispiel von einem Jagdaustibungsberechtigten (bitte wie in Frage 1 aufschlusseln)?

ein verletzter
Waschbar,
der getotet
werden
musste

Ein verletzter
Bussard, der
getotet werden
musste.

1 Fuchs

1 Waschbar

Frage 4

In wie vielen dieser Falle wurde seit 2014 das Tier (welches) nach dem Auffinden in der Falle in eine Tierschutzeinrichtung oder zu einem Tierarzt gebracht, zum Beispiel von einem Jagdaustibungsberechtigten (bitte wie in Frage 1 aufschllsseln)?

1 Katze

Frage 5

In wie vielen dieser Falle wurde seit 2014 ein totes Tier (welches) in der Falle aufgefunden (bitte wie in Frage 1 aufschlisseln)?

1 Fuchs

0(1 Hund

Frage 6

In wie vielen Fallen wurde seit 2014 ein Mensch durch das Aufstellen dieser Fallen verletzt (bitte wie in Frage 1 aufschlisseln)?

Frage 7

In wie vielen der Félle seit 2014 wurde ein Tater/wurden Tater ausfindig gemacht (bitte wie in Frage 1 aufschlisseln)?

Frage 8

Welche juristischen Konsequenzen ergaben sich fur den Tater/die Tater jeweils?

Strafanzeige;
rechtskraftiger
Freispruch

(=]

Strafanzeige;
Einstellung
Strafverfahren
nach § 170 Abs. 2
StPO

Einstellung
nach § 170
Abs. 2 StPO,
Beschwerde bei
der Thiringer
Generalstaatsa
nwaltschaft
anhangig

strafrechtliche
Verurteilung
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Frage 1

Wie viele Félle des Aufstellens von Fangeisen/Schlagfallen wurden in Thiringen seit 2014 dokumentiert und / oder zur Anzeige gebracht (bitte nach Jahresscheiben und Landkreis respektive kreisfreier Stadt aufschlisseln)?

Frage 2

In wie vielen dieser Falle wurde seit 2014 ein verletztes Tier (welches) in der Falle vorgefunden, das nicht veterindrmedizinisch betreut oder in eine Tierschutzeinrichtung gebracht oder notgetttet werden musste (bitte wie in Frage 1 aufschllsseln)?

k. A

k. A.

k. A.

Eine verletzer
Fuchs wurde
aufgefunden. Das
Tier ist nach Abriss
des Beines
gefluchtet. Die
Nachsuche war
nicht erfolgreich

k. A

Frage 3

In wie vielen dieser Falle wurde seit 2014 das Tier (welches) nach dem Auffinden in der Falle aufgrund der Schwere der Verletzung getétet, zum Beispiel von einem Jagdausiibungsberechtigten (bitte wie in Frage 1 aufschlusseln)?

1 Mause-
bussard

1 Fuchs

1 Fuchs

Frage 4

In wie vielen dieser Falle wurde seit 2014 das Tier (welches) nach dem Auffinden in der Falle in eine Tierschutzeinrichtung oder zu einem Tierarzt gebracht, zum Beispiel von einem Jagdaustibungsberechtigten (bitte wie in Frage 1 aufschlisseln)?

Frage 5

In wie vielen dieser Falle wurde seit 2014 ein totes Tier (welches) in der Falle aufgefunden (bitte wie in Frage 1 aufschlisseln)?

o

1 Rabenvogel

1 Fuchs

Frage 6

In wie vielen Fallen wurde seit 2014 ein Mensch durch das Aufstellen dieser Fallen verletzt (bitte wie in Frage 1 aufschlisseln)?

k. A

Frage 7

In wie vielen der Falle seit 2014 wurde ein Tater/wurden Tater ausfindig gemacht (bitte wie in Frage 1 aufschliisseln)?

Frage 8

Welche juristischen Konsequenzen ergaben sich fur den Tater/die Tater jeweils?

k. A.

k. A

(=]

Einstellung nach
§ 153a StPO
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